SOLEGV M ROMA=  
NARVM ACCOMMODA=  
ta ad literarum ordinem  
enumeratio.

A

CILIA Minutia de pace Carthaginiensium. Tulere M. Acilius, & Qu. Minutius Tribuni pleb. Cornelio, Aelio COSS. Anno ab urbe condita DLII. Vellentne iuberentne senatum decernere, ut cum Carthaginiensibus pax fieret? & quem eam pacem dare, quemq; ex Africa exercitus deportare iuberent? De pace, uti rogas, omnes tribus iusserunt: pacem dare, P. Scipionem, eundem exercitus deportare. Liuius lib. 30.

Acilia de colonijs deducendis. Tulit C. Acilius Tribunus pleb. Cornelio, Minutio COSS. Anno ab V. C. DLVI. Ut quinque colonie in ora maritimam deducerentur: duae ad hostia fluminum Vulturum, Literanumq;: una Puteolos, una ad Castrum Salerni. his Buxentum adiectum: tricentae familiae in singulas familias iubebantur mitti. Liuius lib. 32.

Acilia repetundarum. Tulit M. Acilius Glabrio. Ut repetundarum causa una actione absolueretur. id est, ut neq; reum comperendinari, neq; causam ampliariliceret. Cic. Verr. 2. & 3. et in secundam Asconius.

4

Aebutia

Aebutia de legibus. Tulit Aebutius Trib. pl. Ut duodecim Tab. capita quæ Reip. propter antiquitatem obsoletasq; res inutilia essent, abrogarentur: solæ Legis actiones Centumviralium causarum manerent. Gellius lib. 16. cap. 10.

Aebutia Licinia. Vide Licinia Aebutia.

Aelia de colonijs deducendis. Tulit Q. Aelius Tubero Tribunus plebis, Cornelio, Sempronio COSS. Anno DLVIII. Ut Latinae duæ coloniae, una in Brutios, altera in Thurinum agrum deduceretur. Liuius libro 34.

Aelia de comitijs. Tulit Q. Aelius COS. cum M. Iunio, Anno DXXCVI. Ut quoties cum populo ageretur, augures de cælo seruarent, magistratus & obnunciandi, id est denunciandi agi per Iouem non licere, & legislationi intercedendi potestatem haberent. Nam quum lex ferretur, Augures de cælo seruabant: magistratus, siquid obseruatum erat, quo impediri comitia possent, nunciabant. Cicero in Pisoniana, ubi centum ante Pisonis & Gabinij consulatum annis latam hanc fuisse legem scribit, oratorie & suo more. Mentio est apud omnes frequentissima.

Aelia Sanctia quæ nominatur in Topicis Cicero nis, inducenda est auctoribus antiquis libris, sententiâq; ipsa & historiae ueritate postulante. idq; iam pridem interpretum nonnulli docuerunt.

Aelia

I N D E X

3

Aelia Sentia de manumissionibus. Tule-  
re Sex. Aelius, C. Sentius COSS. Anno DCCLVI. Ut  
qui serui poenae causa uincti à domino quibusue iniuste  
notae fuerant, quiue propter noxam torti, nocentesue  
inuenti, quiue traditi ut ferro aut cum bestijs depugna-  
rent, quiue in custodia fuissent, ij si manumitterentur  
non ciues Rom. sed dedititiorum numero essent: id est ut  
neq; connubium, neq; commercium, neq; testamenti fa-  
ctionem haberent. ut minorem triginta annorum ser-  
uum uindicta aut testamento, nisi causa apud consilium  
probata, manumittere non liceret. Ne dominus annis ue-  
ginti minor, seruum nisi causa apud consilium probata  
manumitteret. Ut seruus ab eo domino qui soluendo non  
est, testamento liber esse iussus, & haeres institutus, & si  
minor sit triginta annis, uel in ea causa sit ut dedititius  
fieri debeat, ciuis Romanus & haeres sit, si tamen alius  
ex eo testamento nemo haeres sit. Quod si duo pluresue  
liberi haeresue esse iussi sunt, primo loco scriptus li-  
ber & haeres sit. Ut si patronus libertum inopem non  
aluerit, primùm libertatis causa impositis tam ipse,  
quàm is ad quem ea res pertinebit, multetur: Dein i-  
psius haereditate, tum ipse tum ipsius liberi priuentur,  
nisi haeres institutus sit. postremo à bonorum possessio-  
ne remoueatur, praeterquam secundum tabulas.

Ne dominus in manumittendo seruo seruáue legem  
ei de contrahendo matrimonio, quae ciuis R. liberta-  
tem imminuat, imponat. si secus faxit, ad eius legiti-  
mam haereditatem ne admittatur. Ulpianus & Iusti-  
nianus in Institut. Item Iulianus l. qui soluendo 43.

4 2

Paulus

4 LEGVM R.

Paulus l. si is qui, 55. l. si is qui, 57. l. qui soluendo, 60.  
l. si non lex, 83. D. de hæredibus instit. l. sciendum, 70.  
D. de uerborum significat. l. 1. C. qui manum. non poss.  
l. 3. §. 2. D. de suis & legit. l. si patronus, 33. D. de bon.  
libert.

Aemilia cibaria. Tulit M. Aemilius Lepidus  
COS. cum Q. Lutatio Catulo, Anno DCLXXV.  
Hac non sumptus coenarum, sed ciborum genus & mo-  
dus præfinitus est. Gellius lib. 2. cap. 24. Macrobius Sa-  
turn. lib. 3. cap. 17.

Aemilia de censura. Tulit Mam. Aemilius Di-  
ctator, Anno CCCXX. Ne censura quæ usq; eò quin-  
quennalis fuerat, plusquam annua ac semestris esset. Lia-  
uius libro quarto, & 9.

Alliena de terminis. Tulit. Eius hoc  
caput legitur in libro De agrorum conditionibus ualde  
corruptum, sed ex Roscia, quam suo loco describemus,  
sic castigauimus: Quæ colonia hac lege deducta, quod-  
ue municipium constitutum erit, qui limites decumani,  
quæcunq; fossæ in eo agro erunt, qui ager hac lege da-  
tus assignatus erit, ne quis eos limites decumanos, obse-  
pito, neue quod in eis immolitum, neue quid ibi posi-  
tum habeto, neue eos arato, neue eas fossas obturato, ne-  
ue quis sepito, quominus suo itinere aqua ire fluere pos-  
sit. Si quis aduersus ea quid fecerit, in res singulas quo-  
tiescunq; fecerit, #IIII. colonis, municipibusue ijs in  
quorum

I N D E X

5

quorum agro id factum erit, dare damnas esto: pecuniæ qui uolet petitio hac lege esto.

Ampia Labiena de Cn. Pompeio. Tulere T. Ampius, T. Labienus Tribuni pleb. Metello, Afranio COSS. Anno DCXCIII. Ut Cn. Pompeius uictor ex Asia ludis Circensibus corona aurea & omni cultu triumphantium uteretur, scenicis autem prætexta coronâq; aurea. Velleius lib. 2.

Annaria lex dicebatur ab antiquis ea, qua finiuntur anni magistratus capiendi. Festus. Vide Villia.

Antia sumptuaria. Tulit Antius Restio. De sumptu in conuiuia. & Ut qui magistratus esset, magistratumue capturus esset, ne quò ad coenam nisi ad certas personas itaret. Gellius lib. 2. cap. 24. Macrobius libro tertio, cap. 17.

Antistia de Satricanis. Tulit M. Antistius Tribun. pleb. Foslio (ut opinor) & Plautio COSS. Anno DCXXXV. Vti Senatui de Satricanis ciuibus Ro. sententiæ ferendæ ius esset. Liuius libro 26.

Antonia iudiciaria. Tulit M. Antonius COS. cum C. Iulio, Anno DCCIX. Ut tertia iudicum decuria, è centurionibus, antesignanis, alaudis, manipularibus, fieret. Cicero Philipp. 1. & 5.

Antonia de Dictatura. Tulit idem Triumuir

4 3

R.P.C.

R.P.C. Ne quis ullam ob causam de Dictatore creando referret, neue Dictaturam oblatam acciperet. qui secus faxit, eum ut necare ius fasq; esset. Appianus Emphyl. 3.

Antonia de nomine mensis Iulij. Tulit idem. Vt qui mensis antea Quintilis uocabatur, quod à Martio qui priscis temporibus primus fuerat, quintus esset: is à C. Iulij Cæsaris nomine Iulius deinceps dicitur: quòd hoc mense ad quartum Idus Quintil. Iulius natus esset. Macrobian. lib. Sat. 2. cap. 12.

Antonia de sacerdotijs. Tulit idem. Vt ius cooptandorum sacerdotum à populo ad illorum collegium iterum transferretur. Dio lib. 37.

Appuleia de colonijs. Tulit L. Appuleius Saturninus Trib. pleb. C. Mario VI. L. Valerio COSS. Anno DCLIII. Vt in singulas colonias ternos ciues Rom. C. Marius facere posset. Cicero Pro Balbo.

Appuleia agraria. Tulit idem, eodem anno, Vt quem agrum C. Marius COS. in Gallia pulsus Cimbris, in ditionem populi R. redegisset, is populo R. diuideretur, & si ita lex sciuisset, intra diem quintum à singulis senatoribus in eam iuraretur: qui non iurasset, ei multa poena esset. Appian. lib. De bellis ciuil. 1.

Appuleia maiestatis. Tulit idem. Meminit Cicero lib. De oratore secundo, ubi de caussa Norbani loquitur

quitur, quem maiestatis Appuleia lege postulatum defendit Antonius.

Appuleia de Metello. Tulit idem. Vti Qu. Metello Numidico Consuli quod legi ipsius Agrariae quae intra quintum diem iurari in eam iubebat, non paruisset, aqua & igni interdiceretur. Appian. lib. De bello ciuil. 1. Cicero pro Sextio, & alibi.

Aquilia de damno iniuria dato. Tulit C. Aquilius Gallus, Trib. plebis: uti scribit Vlpian. l. 1. D. ad leg. Aquil. ex quo Plebiscitū uerius appellatur. Eius tria capita fuere, quorum primum & tertium his extat uerbis. Qui seruum seruamue, alienum alienamue quadrupedemue pecudem iniuria occiderit: quanti id in eo anno plurimi fuit, tantum aes dare domino damnas esto. Ceterarum rerum praeter hominem & pecudem occisos, si quis alteri damnum faxit, quod uisserit, fregerit, ruperit iniuria: quanti ea res erit in diebus triginta proximis, tantum aes domino dare damnas esto. Aduersus inficiantem in duplum actio esto. Non dubitauit autem QVADRUPEDEMUE PECVDEM pro Vel restituere: quod mendum mirum est, tam multorum eruditorū oculos aspectumq; fugisse. Hanc autem puto esse legem de qua Cicero in Bruto sic loquitur, Atq; eodem tempore accusator de plebe L. Castralenus fuit, quē ego audiui iam senem, quum ab L. Sabelio multam lege Aquilia de iustitia petiuisset. Opinor enim legendum DAMNI INIURIA: qua de formula diximus in Orat. pro Comædo. & multam intelligi, quanti plurimi aestimationem.